

济宁银行股份有限公司

2021 年第一季度信息披露报告

根据《山东银监局关于济宁银行发行二级资本债券的批复》（鲁银监准[2017]103号）、《中国人民银行准予行政许可决定书》（银市场许准予字[2017]第110号）及相关管理办法的规定要求，本行认真履行各项信息披露义务，及时披露财务信息、经营信息及资本管理信息。

截至2021年3月末，本行合并口径下资产总额12,975,965.65万元，负债总额11,966,687.27万元，所有者权益1,009,278.38万元，利润总额23,858.05万元，现将具体数据披露如下：

一、 资本和风险资产

（一）资本充足率

截至2021年3月末，本行资本充足率14.31%，一级资本充足率11.65%，核心一级资本充足率9.34%。

其中，核心一级资本净额809,276.00万元，主要包括实收资本268,595.14万元，资本公积159,636.42万元，盈余公积125,427.73万元，一般风险准备159,954.63万元，未分配利润57,215.19万元，核心一级资本监管扣除项2.38万元。

（二）风险资产

截至2021年3月末，本行风险加权资产总计8,661,404.01万元。其中，信用风险加权资产8,107,430.62万元，操作风险加权资产553,911.64万元，市场风险加权资产61.75万元。

二、 贷款质量

截至 2021 年 3 月末，本行贷款总额 7,676,082.74 万元，其中，正常类贷款余额 7,440,112.25 万元，关注类贷款余额 139,495.75 万元，不良贷款余额 96,474.74 万元。不良贷款率 1.26%，贷款损失准备余额 198,278.41 万元。

三、 利率风险

截至 2021 年 3 月末，本行银行账簿利率风险情况如下：利率冲击情境下最大经济值变动为 10,042.84 万元，一级资本净额为 948,615.15 万元，按照监管评级口径，利率风险敏感度为 1.06%。

四、 对外投资

截至 2021 年 3 月末，本行（母公司）长期股权投资余额 8,791.10 万元，为投资济宁儒商村镇银行股份有限公司 8,791.10 万元

五、 已发行资本工具情况

经《山东银监局关于济宁银行发行二级资本债券的批复》（鲁银监准[2017]103 号）、《中国人民银行准予行政许可决定书》（银市场许准予字[2017]第 110 号）核准，本行于 2017 年 8 月 29 日通过银行间债券市场公开发行总额 8 亿元的“2017 年济宁银行股份有限公司二级资本债券（第一期）”，票面利率为 5.70%；于 2017 年 12 月 22 日发行总额 5 亿元的“2017 年济宁银行股份有限公司二级资本债券（第二期）”，票面利率：5.00%。已发行的两期债券均按照资本监管新规要求，期限 10 年，附发行人第 5 年



末赎回选择权。

经《山东银保监局关于济宁银行发行无固定期限债券的批复》（鲁银保监准[2020]503号）、《中国人民银行准予行政许可决定书》（银许准予决字[2020]第193号）核准，本行于2020年12月24日通过银行间债券市场公开发行总额20亿元的“2020年济宁银行股份有限公司无固定期限资本债券”，票面利率为4.80%，债券存续期与本行持续经营存续期一致。

附件：济宁银行股份有限公司2021年第一季度财务报表（合并口径未经审计）



合并资产负债表

单位名称: 隆平银行股份有限公司

2021-3-31

金额单位: 人民币元

	序号	2021年3月31日	2020年12月31日 (经审计)
资产			
现金及存放中央银行款项	1	12,264,822,376.01	13,574,312,163.88
贵金属	2	-	-
存放同业款项	3	1,613,638,730.96	3,023,635,381.81
拆出资金	4	-	-
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产	5	不适用	-
衍生金融资产	6	-	-
买入返售金融资产	7	1,677,000,000.00	1,988,860,000.00
持有待售资产	8	-	-
应收款项类金融资产	9	不适用	8,384,909,103.90
应收利息	10	不适用	822,204,226.58
发放贷款和垫款	11	75,004,724,607.56	68,400,475,961.96
交易性金融资产	12	3,214,999,832.46	不适用
债权投资	13	29,863,728,813.49	不适用
其他债权投资	14	3,575,148,523.44	不适用
其他权益工具投资	15	71,541,474.40	不适用
可供出售金融资产	16	不适用	5,742,959,022.11
持有至到期投资	17	不适用	19,679,554,107.42
长期股权投资	18	-	-
投资性房地产	19	-	-
固定资产	20	691,976,405.91	613,243,488.13
在建工程	21	89,561,111.84	182,395,838.89
使用权资产	22	100,805,358.46	不适用
无形资产	23	129,571,855.66	130,563,566.49
商誉	24	-	-
递延所得税资产	25	1,007,803,411.27	1,002,923,515.77
其他资产	26	454,333,991.94	318,507,962.41
资产总计	27	129,759,656,493.40	123,864,544,339.35

单位负责人:

杜强
3706840042538

财务负责人:

张静

复核:

张星

制表人:

马莉

合并资产负债表（续）

单位名称：辽宁华录股份有限公司

2021-3-31

金额单位：人民币元

负债及所有者权益	序号	2021年3月31日	2020年12月31日 (经审计)
负债			
向中央银行借款	28	4,017,365,745.95	3,196,151,117.78
同业及其他金融机构存放款项	29	5,280,035,669.84	51,021,710.82
拆入资金	30	1,269,713,900.00	1,278,298,800.00
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债	31	不适用	-
衍生金融负债	32	-	-
交易性金融负债	33	-	不适用
卖出回购金融资产款	34	4,090,966,000.00	5,537,767,000.00
吸收存款	35	101,242,831,192.54	95,040,115,217.71
应付职工薪酬	36	73,448,971.22	129,762,850.38
应交税费	37	227,011,956.73	264,307,473.81
应付利息	38	1,573,035,083.51	1,376,311,061.64
持有待售负债	39	-	-
租赁负债	40	107,625,117.20	不适用
预计负债	41	115,490,537.94	-
应付债券	42	1,299,069,504.13	6,631,170,183.18
递延所得税负债	43	20,615,570.99	20,918,841.31
其他负债	44	349,663,456.26	310,301,097.20
负债合计	45	119,666,872,706.31	113,836,125,353.83
所有者权益(或股东权益)：			
实收资本(或股本)	46	2,685,951,441.20	2,685,951,441.20
其他权益工具	47	2,000,000,000.00	1,999,324,031.09
优先股	48	-	-
永续债	49	2,000,000,000.00	1,999,324,031.09
资本公积	50	1,596,364,217.16	1,597,645,944.99
减：库存股	51	-	-
其他综合收益	52	-5,398,721.16	-19,215,379.98
盈余公积	53	1,254,277,269.94	1,299,192,244.07
一般风险准备	54	1,599,546,291.06	1,599,546,291.06
未分配利润	55	572,151,927.61	489,476,284.64
归属于母公司所有者权益合计：	59	9,702,892,425.81	9,651,920,857.07
少数股东权益	60	389,891,361.28	376,498,128.45
所有者权益合计	61	10,092,783,787.09	10,028,418,985.52
负债和所有者权益(或股东权益)总计	62	129,759,656,493.40	123,864,544,339.35

单位负责人：

杜强
3708840042536

财务负责人：

张静

复核：张星

制表人：马莉

合并利润表

单位名称：齐鲁银行股份有限公司

2021-3-31

金额单位：人民币元

项目	序号	2021年1-3月	2020年1-3月
一、营业收入	1	869,940,954.16	750,054,874.77
（一）利息净收入	2	1,095,624,230.44	973,075,286.00
利息收入	3	1,830,410,723.67	1,540,833,274.60
利息支出	4	734,786,493.23	567,757,988.60
（二）手续费及佣金收入	5	-286,363,443.02	-223,536,574.22
手续费及佣金收入	6	16,366,795.69	9,324,448.06
手续费及佣金支出	7	302,730,238.71	232,861,022.28
（三）投资收益（损失以“-”号填列）	8	58,825,921.90	-1,366,703.27
其中：对联营企业和合营企业的投资收益	9	-	-
以摊余成本计量的金融资产终止确认产生的收益（损失以“-”号填列）	10	198,488.37	不适用
（四）净敞口套期收益（损失以“-”号填列）	11	-	不适用
（五）公允价值变动收益（损失以“-”号填列）	12	-2,072,650.07	-
（六）汇兑损益（损失以“-”号填列）	13	1,489,528.07	1,718,730.08
（七）其他业务收入	14	1,497,098.07	161,904.76
（八）资产处置收益（损失以“-”号填列）	15	-	-
（九）其他收益	16	940,268.77	2,231.42
二、营业支出	17	632,717,730.98	549,698,353.51
（一）税金及附加	18	12,246,255.08	10,312,671.95
（二）业务及管理费	19	220,335,898.58	178,922,323.98
（三）信用减值损失（转回金额以“-”号填列）	20	400,135,577.32	不适用
（四）其他资产减值损失（转回金额以“-”号填列）	21	-	不适用
（五）资产减值损失（转回金额以“-”号填列）	22	不适用	360,463,357.58
（六）其他业务成本	23	-	-
三、营业利润（损失以“-”号填列）	24	237,223,223.18	200,356,521.26
加：营业外收入	25	2,400,962.07	176,333.53
减：营业外支出	26	1,043,638.70	1,260,840.48
四、利润总额（损失以“-”号填列）	27	238,580,546.55	199,272,014.31
减：所得税费用	28	56,568,069.57	49,429,673.40
五、净利润（损失以“-”号填列）	29	182,012,476.98	149,842,340.91
（一）按经营持续性分类	26	182,012,476.98	149,842,340.91
1、持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）	27	182,012,476.98	149,842,340.91
2、终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）	28	-	-
（二）按所有权归属分类	29	182,012,476.98	149,842,340.91
1、归属于母公司所有者的净利润	30	165,612,078.60	126,535,859.43
2、少数股东损益	31	16,400,398.38	23,306,481.48
六、其他综合收益的税后净额	32	7,959,487.28	59,867,388.52
归属于母公司所有者的其他综合收益的税后净额	33	8,660,723.39	59,867,388.52
（一）不能重分类进损益的其他综合收益	34	-	-
1、重新计量设定受益计划变动额	35	-	-
2、权益法下不能转损益的其他综合收益	36	-	-
3、其他权益工具投资公允价值变动	37	-	-
4、企业自身信用风险公允价值变动	38	-	-
（二）将重分类进损益的其他综合收益	39	8,660,723.39	59,867,388.52
1、权益法下可转损益的其他综合收益	40	-	-
2、可供出售金融资产公允价值变动损益	41	不适用	59,867,388.52
3、持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益	42	-	-
4、其他债权投资公允价值变动	43	5,839,994.27	不适用
5、金融资产重分类计入其他综合收益的金额	44	-	不适用
6、其他债权投资信用损失准备	45	2,820,729.12	不适用
7、现金流量套期储备	46	-	-
8、外币财务报表折算差额	47	-	-
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额	48	-701,236.11	-
七、综合收益总额	49	189,971,964.26	209,709,729.43
（一）归属于母公司所有者的综合收益总额	50	174,272,801.99	186,403,247.95
（二）归属于少数股东的综合收益总额	51	15,699,162.27	23,306,481.48

单位负责人：

杜强
3706840042538

财务负责人：

张静

复核：

张星

制表人：

马莉

注：本行将上年度可比期间金融投资持有期间的利息收入由投资收益重分类至利息收入，该重分类不影响本行经营成果。

合并现金流量表

单位名称：齐商银行股份有限公司

单位：人民币元

项 目	序号	2021年1-3月	2020年1-3月
一、经营活动产生的现金流量：	1		
客户存款和同业存放款项净增加额	2	6,250,731,722.99	-1,243,266,569.50
向中央银行借款净增加额	3	820,696,064.96	105,595,736.59
向其他金融机构拆入资金净增加额	4	-8,584,900.00	206,276,500.00
收到利息、手续费及佣金的现金	5	1,608,970,883.45	1,295,369,381.93
回购业务资金净增加额	6	-1,446,801,000.00	336,200,000.00
收到其他与经营活动有关的现金	7	191,455,267.17	70,964,286.31
经营活动现金流入小计	8	7,416,468,038.57	771,139,335.33
客户贷款及垫款净增加额	9	6,794,007,396.81	3,712,986,359.63
存放中央银行和同业款项净增加额	10	344,189,846.24	-511,792,924.02
支付利息、手续费及佣金的现金	11	859,061,888.61	689,536,473.71
支付给职工以及为职工支付的现金	12	154,581,836.40	155,526,829.47
支付的各项税费	13	159,214,719.86	122,861,900.36
支付其他与经营活动有关的现金	14	120,709,969.25	62,053,631.66
经营活动现金流出小计	15	8,431,765,657.17	4,231,172,270.81
经营活动产生的现金流量净额	16	-1,015,297,618.61	-3,460,032,935.48
二、投资活动产生的现金流量：	17	-	-
收回投资收到的现金	18	8,281,875,109.13	6,152,967,849.84
取得投资收益收到的现金	19	377,824,899.86	307,051,913.27
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	20	-	-
收到其他与投资活动有关的现金	21	-	-
投资活动现金流入小计	22	8,659,700,008.99	6,460,019,763.11
投资支付的现金	23	10,687,811,171.79	6,492,423,069.05
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	24	27,079,230.68	24,715,816.54
支付其他与投资活动有关的现金	25	-	-
投资活动现金流出小计	26	10,714,890,402.47	6,517,138,885.59
投资活动产生的现金流量净额	27	-2,055,190,393.49	-57,119,122.48
三、筹资活动产生的现金流量：	28	-	-
吸收投资收到的现金	29	-	-
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金	30	-	-
发行其他权益工具收到的现金	31	-	-
发行债券收到的现金	32	-	-
收到其他与筹资活动有关的现金	33	-	-
筹资活动现金流入小计	34	-	-
偿还债务支付的现金	35	150,000,000.00	-
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	36	42,412,211.30	8,392,152.35
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润	37	-	-
支付其他与筹资活动有关的现金	38	-	-
筹资活动现金流出小计	39	192,412,211.30	8,392,152.35
筹资活动产生的现金流量净额	40	-192,412,211.30	-8,392,152.35
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	41	-	-
五、现金及现金等价物净增加额	42	-3,262,900,223.39	-3,525,544,210.31
加：期初现金及现金等价物余额	43	11,891,807,375.10	11,927,748,556.70
六、期末现金及现金等价物余额	44	8,628,907,151.71	8,402,204,346.39

单位负责人：

杜强
3706840042538

财务负责人：

张静

复核：

张星

制表人：

马莉